
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

 
 

 
 

   P O R T A R I A N. 189, DE 23 DE NOVEMBRO 2020. 
 
 

    O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 
HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias e competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 e conforme Memorando n. 025 /2020 – DD, 
resolve: 
 

      I – DESIGNAR os membros a seguir relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora de Seleção Pública de 
Professor Substituto na área Direito Público – Direito Penal, de acordo com o Edital nº 064 
de 16 de outubro de 2020 e prevista na Resolução da UFSM n. 016/2014: 

 
Prof. Ulysses Fonseca Louzada, SIAPE 0408896 - Presidente  

Profª. Daniela Richter, SIAPE 3012428;  

Profº. Yuri Schneider, SIAPE 3139171;  

Prof. Joeliria Vey de Castro, SIAPE - 2228237 – suplente 

 

                               II – DECLARAR que o presente mandato vigora por quarenta e cinco 
dias. 
 

 
MAURI LEODIR LÖBLER 

 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Port. 189.20 - seleção direito público.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.056236/2020-03
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

1194169 - MAURI LEODIR LOBLER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

06.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO CENTRO CIÊNCIAS SOCIAIS HUMANAS - CCSH

23/11/2020 21:12:03

Código Verificador: 438373

Código CRC: ac06993f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=438373&crc=ac06993f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=438373&crc=ac06993f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=438373&crc=ac06993f

